公告编号：2025-016

证券代码：872873        证券简称：国仪测控        主办券商：西部证券

西安国仪测控股份有限公司关联交易公告（接受关联担保）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

1、本公司拟向中国银行西安分行贷款 3000 万 元，贷款期限不超过 6 年，

贷款用途为国仪测控智能装备产业园项目建设。同意贷款本金以及产生的相关利

息、费用，以公司所拥有的该项目的土地使用权和在建工程提供抵押担保，公司

股东、实际控制人、一致行动人黄学辉、黄学锋提供无偿担保，并承担连带责任

的保证担保。

2、本公司拟向中信银行西安分行申请综合授信额度为 500 万元，用于公司

日常经营周转，业务品种为流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、商票保

贴等，授信期限 2 年，在额度内公司可提供保证金用于开立票据，公司股东、实

际控制人、一致行动人黄学辉、黄学锋提供无偿担保，并承担连带责任的保证担

保。

（二）表决和审议情况

2025 年 5 月 28 日，公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于拟向中

信银行西安分行申请贷款暨关联担保》的议案，议案表决结果： 同意 3 票；反

对 0 票；弃权 0 票。关联董事黄学辉、黄学锋回避表决。尚需股东会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

公告编号：2025-016

1. 自然人

姓名：黄学辉

住所：西安市雁塔区西影路东段湘园 5 号楼 2 单元 602 号

关联关系：黄学辉为公司股东、实际控制人，任公司董事长；黄学锋为公司

股东、实际控制人，任公司副董事长；黄学辉和黄学锋为兄弟。

信用情况：不是失信被执行人。

2. 自然人

姓名：黄学锋

住所：陕西省岐山县蒲村镇双桥村四组 018 号

关联关系：黄学辉为公司股东、实际控制人，任公司董事长；黄学锋为公司

股东、实际控制人，任公司副董事长；黄学辉和黄学锋为兄弟。

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

本次关联交易系股东、实际控制人、一致行动人黄学辉、黄学锋为公司向中

信银行西安分行贷款 3000 万元，贷款期限不超过 6 年的贷款提供无偿担保，并

承担连带责任保证担保；公司以项目的土地使用权和项目的在建工程作为抵押；

股东、实际控制人、一致行动人黄学辉、黄学锋为公司向中信银行西安分行

申请综合授信额度 500 万元，提供无偿担保，并承担连带责任保证担保，主要用

于公司日常经营周转，业务品种为流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、

商票保贴等，授信期限 2 年，在额度内公司可提供保证金用于开立票据。

（二）交易定价的公允性

此次关联交易，关联方不向公司收取任何费用，不存在损害公司利益的情况

四、交易协议的主要内容

1、本公司拟向中信银行西安分行贷款 3000 万元，贷款期限不超过 6 年，贷

款用途为国仪测控智能装备产业园项目建设项目建设。此贷款以公司拥有的该项

目的土地使用权和项目的在建工程作为抵押，公司股东、实际控制人、一致行动

公告编号：2025-016

人黄学辉、黄学锋提供保证担保。

2、本公司拟向中信银行西安分行申请综合授信额度 500 万元，主要用于公

司日常经营周转，业务品种为流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、商票

保贴等，额度期限 2 年，在额度内公司可提供保证金用于开立票据，公司股东、

实际控制人、一致行动人黄学辉、黄学锋提供保证担保。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

本次关联交易是公司股东、实际控制人、一致行动人向银行贷款提供担保，

系公司正常融资担保行为，用以满足公司国仪测控智能装备产业园项目建设及日

常经营需要，有助于公司扩大生产产能，解决公司的经营流转，对公司未来的发

展具有积极意义。

（二）本次关联交易存在的风险

本次关联交易是因公司国仪测控智能装备产业园项目建设及日常经营而进

行的贷款，公司以项目的土地使用权和在建工程提供抵押担保，由公司股东、实

际控制人、一致行动人为公司向银行贷款提供的保证担保，对公司的生产和发展

起到积极的促进作用。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易对公司未来的生产和发展起到积极的促进作用，不存在损害公

司和其他非关联股东的利益的情况，不会对公司产生不利影响。

六、备查文件

《西安国仪测控股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

公告编号：2025-016

西安国仪测控股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 29 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件